
 Kupní smlouva  č.   2018 -  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Článek 1. 
Smluvní strany 

1.1. Prodávající 
Firma:  PRODAG Zlín, s.r.o.  
Sídlo:  Obeciny XVIII 4180, 760 01  Zlín - Příluky 
IČO / DIČ 46975519 / CZ46975519 
Zápis v OR: KS Brno, oddíl C, vložka 7643 
Číslo účtu:   
Zastoupen: pí. Markéta Vacková Bělská - jednatel 
Telefon/mob:  
Oprávněn jednat ve věcech technických:  
E-mail:    
www: www.prodag.cz 
dále jen prodávající 

1.2. Kupující 
Firma:  Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:  Pod Juliskou 1621/5, 160 00  Praha 6 – Dejvice 
IČO / DIČ: 00000205 / CZ00000205 
Zápis v OR: MS Praha, oddíl ALX, vložka 256 

Divize Lipník nad Bečvou 
Se sídlem: Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Zastoupen:  ředitelem divize Ing. Jaroslavem Neradem  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Tel / fax / mob:   
Oprávněn jednat ve věcech technických:  
E-mail:  
www: www.vls.cz  
dále jen kupující

Článek 2. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmět smlouvy je dodávka postřikovače PZLS 800 ST AG 5+1 + 6 m ramena, 
včetně příslušenství (dále jen předmět smlouvy) dle nabídky ze dne 16.4.2018, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Předmět smlouvy se bude skládat s níže uvedených části a 
příslušného počtu kusů: 

1294

http://www.prodag.cz/
http://www.vls.cz/


Postřikovač  PZLS 800 ST  AG 5+1 + 6 m ramena 
Model – typ – doplňková výbava Počet ks Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

PZLS 800 ST /6 m ramena 1 89.280, - 18.749,- 108.029,- 
Hnací hřídel - odlehčen kardan QSI 1 2.209, - 464,- 2.673,- 
Hadice 50 m v návinu na masivním bubnu s postřikovou pist. 1 5.289,- 1.111,- 6.400,- 
Sací hadice s košem 6 m 1 809,- 170,- 979,- 
Doprava na středisko LS Velký Újezd 1 0,- 0,- 0,- 

Celkem  97.587,- 20.494,- 118.081,- 
 
 

 
2.2. Prodávající má povinnost kupujícímu předmět smlouvy předat a kupující má povinnost 
předmět smlouvy zaplatit. 

 
Článek 3. 

Cenové ujednání 
3.1. Prodávající bude fakturovat kupujícímu kupní cenu:     97.587,- Kč bez DPH 
                  20.494,- Kč DPH 21% 
                                                  Celková cena s DPH         118.081,- Kč 
Výše uvedená cena je včetně dopravy do místa plnění a zaškolení obsluhy. 
3.2. Kupující provede úhradu na základě vystavené faktury s dobou splatnosti 21 dnů ode 
dne doručení, s tím že faktura bude předána při předání a převzetí předmětu smlouvy. V 
případě, že kupující neuhradí fakturu v době splatnosti, sjednává se úrok z prodlení ve výši 
0,05% z fakturované částky za každý den prodlení až do zaplacení dané faktury.  
3.3. V případě nedodání předmětu smlouvy prodávajícím v dohodnutém termínu sjednává se 
smluvní pokuta ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení s dodáním 
předmětu smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
případné škody a to v plném rozsahu. 

 
 

Článek 4. 
Množství, termín, místo a jakost předmětu smlouvy 

4.1.Množství odebraného předmětu smlouvy dle článku 2. 
4.2.Termín dodání : do 31.5.2018  
4.3.Místo plnění:  Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

 LS Velký Újezd 
   
 Velký Újezd 105 
 783 55 Velký Újezd 

4.4.Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy uvedený v článku 2. této smlouvy 
záruku po dobu 24 měsíců ode dne podpisu dodacího listu. 
 
 



Článek 5. 
Nabytí vlastnického práva 

Kupující se stává vlastníkem předmětu smlouvy podpisem dodacího listu a zaplacením kupní 
ceny dle čl.3. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu 
smlouvy. 
 
 

Článek 6. 
Délka záručních lhůt  

1. Prodávající poskytuje plnou záruku (bez jakékoli finanční spoluúčasti kupujícího) na 
veškeré věcné (materiálové, montážní či výrobní) a právní vady na dodaném stroji v délce 
24 měsíců počítanou ode dne předání. Prodávající je odpovědný za to, že dodané stroje 
budou v souladu se smlouvou, a že po dobu trvání záruky bude mít dohodnuté vlastnosti a 
charakteristiky.  
2. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou nárokovány na záruku, bude opravovat 
prodávající, nebo osoba prodávajícím pověřená.  
3. Náhradní díly spotřebního charakteru jako např. těsnění, pryžové součástky, provozní 
náplně apod. nejsou součástí záruky. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada 
způsobena nedbalostí, chybou, nebo nesprávným použitím stroje při nedodržení návodu k 
obsluze, nebo pokud byla kupujícím použita nevhodná mazadla a náplně.  

 
 
 

Článek 7. 
Servis v záruční a pozáruční době 

1. Prodávající je povinen zabezpečit poskytování servisních a opravárenských úkonů na  
dodaný stroj, a to v záruční i pozáruční době prostřednictvím svých vlastních či jiných 
servisních středisek, a to po celou dobu životnosti stroje a zároveň přitom musí po tuto 
dobu zajistit dodržování termínů uvedených v  této smlouvě. Stroje mohou být v rámci 
jednotlivých organizačních jednotek kupujícího přemísťovány, tyto služby tak mohou být 
prováděny na různých místech v rámci ČR.  
2. Kupujícímu budou ze strany prodávajícího poskytovány servisní a opravárenské 
úkony v souladu s jeho provozními potřebami. Servisní prohlídky budou kupujícím 
písemně u prodávajícího objednávány. Písemná forma je zachována rovněž při použití 
elektronické pošty (e-mailu).  
3. Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky bez zbytečného prodlení, tj. týž 
pracovní den, byla-li objednávka doručena v průběhu pracovní doby prodávajícího, 
respektive bezprostředně následující pracovní den, byla-li objednávka doručena po 
skončení pracovní doby prodávajícího.  
4. Prodávající je povinen zajistit poskytování mimozáručních a pozáručních servisních 
služeb nejméně po dobu 4 let od data převzetí předmětného stroje kupujícím. V případě 
odstraňování záručních vad  je prodávající povinen poskytnou veškeré výše uvedené služby 
bezplatně.  
5. Prodávající musí v záruční době garantovat, že do 2 pracovních dnů od 
prokazatelného oznámení kupujícího o výskytu závady či potřeby provedení opravy na 
stroji, bude tato závada či potřeba opravy prostřednictvím servisního technika přešetřena. 
Tato závada bude odstraněna (oprava bude provedena) ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od 
jejího nahlášení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  



6. V pozáruční době musí prodávající garantovat přešetření nahlášené závady či potřeby 
provedení opravy na stroji servisním technikem ve lhůtě do 2 pracovních dnů od oznámení 
kupujícího o výskytu této závady či potřeby provedení opravy. Prodávající je dále povinen 
v této lhůtě s kupujícím sjednat závazný termín odstranění závady či provedení opravy.  
7. Prodávající je rovněž povinen zajistit v záruční i pozáruční době příjezd servisního 
technika k provedení údržby strojů do 5 pracovních dnů od objednání této služby ze strany 
kupujícího.  
8. Hodinová sazba v pozáruční době na servisní práce je 290,- Kč/hod bez DPH. 
9. Kilometrová sazba za příjezd servisního technika v pozáruční době je: 

a. osobní automobil á 8,- Kč/km bez DPH. 
b. dodávkový automobil á 12,- Kč/km bez DPH. 

10. Výše smluvní pokuty - smluvní pokuta v případě, že v záruční i pozáruční době 
prodávající podle čl. 7 odst. 5. a odst. 7. této smlouvy nedodrží závazné termíny a nezajistí 
příjezd servisního technika k provedení opravy, případně údržby stroje, se stanovuje ve výši 
500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
11. Dohodnuté podmínky týkající se dodávek náhradních dílů (mimo poskytovanou 
záruku):  

a. ceny náhradních dílů hrazených kupujícím nesmí překročit ceny obvyklé či 
ceny doporučované výrobcem,   

b. veškeré náhradní díly použité prodávajícím musí být originální, nové a 
nepoužité, pokud se prodávající s kupujícím nedohodnou jinak.    

 
 

 
Článek 8. 

Reklamace v záruční době 
1. Reklamace budou kupujícím u prodávajícího uplatňovány telefonicky, se současným 
písemným potvrzením. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické pošty 
(e-mailu). Kupující oznámí prodávajícímu popis závady společně s informací o místě, kde 
se předmětný stroj nachází.  
2. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z 
odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace 
kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o 
provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.  
3. Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla písemně (tj. e-mailem, 
dopisem) prokazatelným způsobem u prodávajícího uplatněna oprávněná reklamace s tím, 
že po dobu reklamace vad neběží záruční doba.  
4. Prodávající se zavazuje v záruční době odstranit veškeré záruční vady do 14 
kalendářních dnů od jejich prokazatelného nahlášení kupujícím.  
5. Prodávající se dále zavazuje, že v rámci záručních oprav uhradí kupujícímu veškeré 
účelně vynaložené náklady spojené s odstraněním všech vad, pokud se bude jednat o vady 
záruční. Prodávající je tedy povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující 
účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním 
vady. Tuto náhradu poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím 
řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu, se splatností 21 
dnů ode dne doručení.  

 
 



Článek 9. 
Závěrečná ustanovení 

7.1.Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z 
nichž po jednom obdrží každý účastník. 
7.2.Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli a s její obsahem 
souhlasí. 
7.3.Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
7.4.Přílohy: a. nabídka ze dne 16.4.2018 – příloha č. 1 

b. výpis OR v ARES
c. údaje o plátci DPH

Prodávající: Kupující 
Ve Zlíně  dne V Lipníku nad Bečvou dne 19.4.2018 

....................................... .................................... 
pí. Markéta Vacková Bělská Ing. Jaroslav Nerad 
jednatel společnosti  ředitel divize 

3.5.2018



příloha č. 1 



~Roh(; Zlinr 5 ,l', !:11 , , PrůT1:,osltrvii l<Jřcd '180, 156 .:H .Jpldl, GLtth Rl!pul..lic 

!;llc. u· 

~· --

Ml!:u:b Ft.li ~:)dn 




